深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2018年年度报告全文

37

收等多赢的阳光扶贫产业，为当地贫困户闯出路、谋福祉。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 4 月 19 日，公司于《证券时报》及巨潮资讯网公告了《关于公司收到<中标通知书>的公

告》。根据该公告内容，公司中标“广西巴马 15MW 分布式光伏扶贫项目设计、采购、施工总承包项目”。

该项目属于光伏扶贫项目，目前项目已与业主签订合同，并进场进行设计、采购和施工等工作，报告期末，

该工程尚未竣工。

2、2018 年 6 月 20 日，公司于《证券时报》及巨潮资讯网公告了《关于公司项目列入国家第七批可

再生能源电价附加资金补助目录的公告》，根据公告陕西拓日定边 110 兆瓦光伏电站项目、瑞城喀什岳普

湖 20兆瓦光伏并网发电项目及深圳市光明新区拓日工业园分布式 252.75KW 分布式光伏发电项目列入本次

补贴名录。

3、2018 年 6 月 27 日，公司于《证券时报》及巨潮资讯网公告了《2017 年年度权益分派实施公告》，

本次权益分派工作于 2018 年 7 月 5 日实施完毕。根据 2017 年度股东大会上审议通过的《公司 2017 年度

利润分配预案》，具体方案为：以现有总股本 1,236,342,104 股为基数向全体股东每 10 股派发现金股利人

民币 0.30 元（含税）。

4、2018 年 9 月 26 日，公司于《证券时报》及巨潮资讯网公告了《关于瑞城叶城 20 兆瓦光伏电站项

目并网发电的公告》，按初步估算，瑞城叶城20兆瓦集中式光伏电站项目并网发电后，预计年均发电约2,693

万度，将对公司未来整体业绩产生积极影响。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 6 月 9 日，公司于《证券时报》及巨潮资讯网公告了《关于全资子公司为预中标单位的提

示性公告》。公司全资子公司陕西拓日收到晶科电力科技股份有限公司关于 2018 年领跑者项目固定支架招

标采购项目（招标编号：JKDL-LPZ-2018-009-1）的《预中标通知书》，经评标委员会评审，确定陕西拓日

为上述项目的预中标候选单位。该项目为领跑者基地项目，据业主反馈，预计于 2019 年上半年开始投入

建设。后续公司会根据项目进展情况第一时间进行披露。

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2018年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,625,600 1.67% -825 -825 20,624,775 1.67%

3、其他内资持股 20,625,600 -825 -825 20,624,775 1.67%

境内自然人

持股
20,625,600 1.67% -825 -825 20,624,775 1.67%

二、无限售条件股份 1,215,716,504 98.33% 825 825 1,215,717,329 98.33%

1、人民币普通股 1,215,716,504 98.33% 825 825 1,215,717,329 98.33%

三、股份总数 1,236,342,104 100.00% 0 0 1,236,342,104
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内股份变动系中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高

级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等的相关规定解除原监事郭业圣的高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

原监事郭业圣离任相关股份变动情况均已履行正常的审议程序，也已获相应召开的股东大会审议通过，并

于股东大会通过之日及时将相关资料报送至深交所。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2018年年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郭业圣 3,300 825 0 2,475 离职监事股份锁定 2019年 4月 24日

合计 3,300 825 0 2,475 -- --